6. ἐβούλευσα coni. ED. P. idemque Intrpr. legit: si ego suasi. Non opus correctione.

utile, velim fieri. Quod si ita de illo statuisti modis que omnibus exsequi vis, praestat vincere quod tu bonum interpretaris, quam quod milii tale non appetet. Nam si quae tibi et Romanis decora et utilia sunt decrevisti, Deus qui omnibus egregie factis delectatur, animum tuum ad ea aggredienda corroboret: et, si omnes mortales conentur, te ab iis avertere non queant. Sin autem ad haec, tibi et Romanis prorsus incommoda, Deo tamen placuit te impellere, ut tumultus ac seditionis bellorumque civilium nasceretur occasio, quis ita penitus a ratione desertus invenietur, ut se unquam dissolvere ac retexere posse confidat, quae Deus ipse texuerit? Circumspice igitur sollicite, et si mentem tuam omnibus veluti suffragiis eo ferri ac propendere videris, aliorum iudicium ne exquiras. si autem tale nihil statuisti: sed rem iustum tibi et sub ditione tua constitutis frugiferam efficere volens, avum ir imperium revocare deliberasti, haud istuc ita temere et inconsiderate, ut nugatorium aliquid, confidendum est, sed ubi antea multum ac frequenter omnia perpenderis accurateque exploraveris, sic demum ad opus veniendum: ne, si post-

τῶν ἡμῖν ἀβούλίαν καὶ ἀπραιγμοσύνην καταγινώσκειν ἐαυτῶν Α. C. 1329  
 πρόφασιν παράσχῃ.” Τούτως οὕτως εἰδομένων, ἐπειθετο δὲ V. 205.  
 βασιλεὺς καὶ ὡς καλῶς ἔχοντα ἐπῆνει, ἐπέτρεπε τε βουλευέ-  
 σθαι περὶ αὐτοῦ. ὁ μέγας δὲ δομέστικος τὰς αἰτίας πρότε-  
 5ρον ἔφασκε μαθεῖν ἐθέλειν, ἐξ ὧν εἰς τοῦτο ἐναγθείη. καὶ  
 μὲν καὶ αὐτῷ λόγον ἔχοντας δοκοῦεν καὶ πειθεῖν ἵσχυραί, τί  
 χρὴ περαιτέρω πονεῖν εἰκῇ βουλευομένους; τὸ καλύνον γὰρ  
 οὐδὲν τὸ καλῶς δοκοῦντα ἔχειν ποιεῖν. ἂν δ' ἄρα μὴ τοιαῦτα  
 φαίνουντο, πάλιν αὐτὸν ἐξ ἀντιστρόφου δι' ἀ μὴ λογίζοιτο αὐ-  
 10τὸς λυσιτελεῖν τὴν πρᾶξιν, προτιθέναι. καὶ μὲν τοῦ δρόθως καὶ C  
 δικαίως ἔχοντος φαίνηται ἡμιμένα, πειθεσθαί τε αὐτὸν καὶ ἀφί-  
 στασθαί τοῦ μὴ τὰ δέοντα ποιεῖν ἐὰν δὲ ἐνδεῶς ἢ ὥστε δύνα-  
 σθαι πειθεῖν ἔχωσι καὶ ἀγχώμαλος ἢ μάχη καταστῇ, τότε αὐ-  
 τὸν τῆς νίκης αὐτῷ προχωρεῖν, ὡσπερ τοὺς Ἀθηναίους, τῆς  
 15 Ἀθηνᾶς προστιθεμένης ψήφου, λόγος ποιεῖν. τοιῶν δὲ δύντων  
 ἀ ἂν σε μάλιστα δύναιτο πρὸς μεταμέλειαν τῶν γεγενημένων  
 ἐνύγειν, τοῦ τε μὴ δικαίως δοκεῖν πεπρᾶγθαι, καὶ τοῦ μὴ  
 τοῖς πράγμασι λυσιτελούντως, καὶ τοίτου, τοῦ τινα τῶν δεόν-  
 των γίνεσθαι ἀμελεῖσθαι διὰ τὸ μὴ βασιλέα τοῖς πράγμασιν  
 20 ἐφεστάναι, σκεψώμεθα ἔκαστον αὐτῶν. καὶ πρῶτον γε πάν-D  
 τες ἀν ἐμοὶ συμφαῖεν ως μάλιστα πέπρακται δικαίως. πρό-  
 τεορόν τε γὰρ αὐτὸς οὐκ ἡρξας πολέμου, ἀλλ' ὑπὸ τῶν πραγμά-

21. δικαίως ED. P. pro δίκαιαι.

modum inopinatum quidpiam acciderit, (multa autem accidere que-  
 ant,) id et aliis et ante alios nobismetipsis ad temeritatem inertiam-  
 que nostram condemnandam fiat occasio. Dicta approbavit imperator  
 et negotium consultationi permisit. At magnus domesticus momenta  
 prius nosse desideravit, quibus motus in hanc voluntatem descendis-  
 set: quae si sibi quoque haud absurdā et ad fidem valida videbuntur,  
 ultra non fore, cur in consultando opera frustra consumatur; nihil  
 enim obstaturum, quin, quae bene habere visa sint, peragantur. Si  
 vero talia non reperientur, tum vicissim ex altera parte se rationes,  
 propter quas factum non profuturum arbitretur, expositurum: quas  
 si a recto et iusto aptas indicarit, obtemperet et contra officium com-  
 mittere parcat. Quod si satis virium ad persuadendum non habebunt  
 fueritque pugna anceps, tum se victoram illi cessurum, quomodo  
 Athenienses solere fama est, cum Minervae calculus accesserit. Cum  
 igitur tria sint potissimum, quae te ad poenitudinem facti possint in-  
 dicere: quod non iuste factum; quod non cum utilitate reipublicae;  
 quod nonnulla necessaria negligantur, quoniam avus non imperet;  
 unumquodque eorum, quantum valeat dispiciamus. Ac primum qui-  
 dem nemo mihi non assentietur, iustissime abs te factum. Tu enim  
 bellum non incepisti: sed ab illo inceptum, coactus es gerere. Et

Δ. C. 13 εαρτων αὐτῶν ἐκβιασθείς. καὶ τότε μὲν ἄκων, ἀνεκώδησας δ'  
οὖν ὅμως, βασιλέως τὸν κίνδυνον ἀποδιδράσκων καὶ ὑστερον  
ἀμυνόμενος ἀναγκαῖος καὶ, τοῦ θεοῦ συναιρομένον, ἐπεὶ τὰ  
πράγματα γεγένηται ὑπό σοι, καίτοι γε ἔξὸν τὴν σύμπασαν ἀρ-  
χὴν ἔχειν καὶ προσεῖναι τὸ δίκαιος διὰ τὸ ἐκεῖνον πολέμου<sup>5</sup>  
ἀρξαί, (οὐδεὶς γάρ ὁ κωλύων νόμος τὰ τῶν πολεμίων τοὺς νενι-  
κηότας ἀθλα τῆς ἀρετῆς κεκτῆσθαι,) οὐκ ἔφθασε μηδσθεὶς  
εἰρήνης, καὶ σὺ τὰ δίκαια ποιῶν ἀπεδίδοντας τὴν ἀρχὴν. ὥστε  
P. 256 καὶ ἔξ ὧν πρότερον ἀπεστεροῦ μηδὲν ἀδικῶν, καὶ ἔξ ὧν ὑστε-  
ρον ιρατῶν τῶν ἀντιπάλων οὐκ ἀπεστέρεις τῶν δικαιῶν,<sup>10</sup>  
ὅμοιῶς σοὶ τὸ δίκαιον εἶναι περιέσται. ὅτι δὲ καὶ τοῖς πρά-  
γμασι λυσιτελῶς, οὐδ' ἀποδεῖξες δεήσεσθαι οἷμαι. τίς γάρ  
οὐκ οἴδε, τῶν ἀπάντων εἰ μὴ τῶν πραγμάτων ἔξω κατοικεῖ,  
τὸν πρὸς τοὺς ὅμοφύλους πόλεμον λύμην οὖσαν τοῖς χρωμέ-  
νοις καὶ φθορὰν, ὥσπερ τὴν εἰρήνην καὶ τὴν ὅμονοιαν τού-<sup>15</sup>  
ναντίον ἀπαν, ὡφέλειαν καὶ πρὸς τὸ βέλτιον ἐπίδοσιν τῶν  
κοινῶν; ἀλλὰ μὴν ὅτι γε οὐδὲ τῶν δεύτων οὐδὲν παραλείπο-  
μεν ημεῖς διὰ τὸ μὴ ἐκεῖνον τῶν πραγμάτων ἔξηγενθαι, πε-  
Bράσομαι ἀποδεικνύναι. δύο γάρ ὄντων ἡ προσήκει βασιλεῦ-  
σιν ἔργων, τοῦ τε περὶ τὰ πολέμια διατοίβειν, ἀμυνόμενον<sup>20</sup>  
μὲν τοὺς ἐπιόντας πολεμίους καὶ τὴν οἰκησιν παρέχοντα τοῖς  
ὑπηκόοις ἀσφαλῆ, εἰ δέ πον δέοι, καὶ ἐπιστρατεύοντα τοῖς  
πρότερον ἐπελθοῦσι, καὶ τοῦ περὶ δίκαιας ἀσχολεῖσθαι καὶ θε-  
σμοὺς ἐν τῆς εἰρήνης τοῖς καιροῖς καὶ τὰ οἰκεῖα εὖ τίθεσθαι,